Geeignet für die Bearbeitung von Stählen mit
einer Härte von maximal 55 HRC. Bis zu 35% mehr
Standzeit als vergleichbare VHM-Frässysteme!
Vollhartmetallfräsprogramm für die Stahlbearbeitung
U+ Endmill
KORLOY TECH-NEWS - Deutsch
2 | U+ Endmill U+ Endmill | 3
Die neue Beschichtungstechnologie und das fortschrittliche Substrat

- Verbesserung der Oberflächengüte
Freistellung
- Für optimale Einsetzbarkeit
PP llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
MM llllllllllllllllllllllllllllllllllll
KK
NN
SS
HH llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll
Eignung für Werkstoff
2 | U+ Endmill U+ Endmill | 3
UPFE4000-UF (Flach)
(mm)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC315W ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 UPFE4030-057-V8S6-UF-B ▲ 3 6 - 57 8 - HB
UPFE4040-060-V12S6-UF-B ▲ 4 6 - 60 12 - HB
UPFE4050-060-V15S6-UF-B ▲ 5 6 - 60 15 - HB
UPFE4060-060-V15S6-UF-B ▲ 6 6 - 60 15 - HB
UPFE4080-070-V20N25S8-UF-B ▲ 8 8 7,8 70 20 25 HB
UPFE4100-075-V25N30S10-UF-B ▲ 10 10 9,8 75 25 30 HB
UPFE4120-080-V30N36S12-UF-B ▲ 12 12 11,8 80 30 36 HB
UPFE4160-092-V40N42S16-UF-B ▲ 16 16 15,8 92 40 42 HB
UPFE4200-104-V45N54S20-UF-B ▲ 20 20 19,8 104 45 54 HB
•	Ungleich geteilt und gedrallt für höchste Performance
UP F E 4 120 080 V30 N36 S12 UF B
U Plus F: Flach Endmill Anzahl
Zähne

0,031-
0,036
0,035-
0,04
0,041-
0,047
0,050-
0,055
Hochgehärteter Stahl
(HRC 45 - 55) ≤0,2xD 1xD 30-50 < 0,005* <0,008* <0,012* <0,014* <0,017* <0,018* <0,021* <0,024* <0,030*
4 | U+ Endmill U+ Endmill | 5
UPFE6000-A45 (Flach)
(mm)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC315W ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 Schaft
 UPFE6030-060-V9N19S6-A45-B ▲ 3 6 2,7 60 9 19 HB
UPFE6040-060-V11N19S6-A45-B ▲ 4 6 3,7 60 11 19 HB
UPFE6050-060-V13N19S6-A45-B ▲ 5 6 4,7 60 13 19 HB
UPFE6060-060-V15N19S6-A45-B ▲ 6 6 5,7 60 15 19 HB
UPFE6080-063-V20N25S8-A45-B ▲ 8 8 7,7 63 20 25 HB
UPFE6100-075-V25N30S10-A45-B ▲ 10 10 9,7 75 25 30 HB
UPFE6120-083-V30N36S12-A45-B ▲ 12 12 11,5 83 30 36 HB
UPFE6160-092-V40N45S16-A45-B ▲ 16 16 15,5 92 40 45 HB
UPFE6200-104-V45N52S20-A45-B ▲ 20 20 19,5 104 45 52 HB
•	Verstärkter Kern für maximale Stabilität und Vorschübe
Sorte
PC315W
HB Schaft

0,070
0,070-
0,093
0,085-
0,119
0,110-
0,138
0,120-
0,155
0,145-
0,190
Hochgehärteter Stahl
(HRC 45 - 55) ≤1xD ≤0,05xD 30-50 < 0,005* <0,008* <0,012* <0,014* <0,017* <0,018* <0,021* <0,024* <0,030*
4 | U+ Endmill U+ Endmill | 5
Bezeichnung PC315W ØD Ød1 Ød2 L ℓ1 ℓ2 r Schaft
 UPRE4030-060-V8N18S3-R03-U ▲ 3 3 2,7 60 8 18 0,3 HA
UPRE4040-060-V10N21S4-R03-U ▲ 4 4 3,6 60 10 21 0,3 HA
UPRE4040-060-V10N21S4-R05-U ▲ 4 4 3,6 60 10 21 0,5 HA
UPRE4050-060-V13N21S6-R03-U-B ▲ 5 6 4,6 60 13 21 0,3 HB
UPRE4050-060-V13N21S6-R05-U-B ▲ 5 6 4,6 60 13 21 0,5 HB
UPRE4060-060-V15N21S6-R03-U-B ▲ 6 6 5,5 60 15 21 0,3 HB
UPRE4060-060-V15N21S6-R05-U-B ▲ 6 6 5,5 60 15 21 0,5 HB
UPRE4060-060-V15N21S6-R10-U-B ▲ 6 6 5,5 60 15 21 1,0 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R05-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 0,5 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R10-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 1,0 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R15-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 1,5 HB
UPRE4080-070-V20N27S8-R20-U-B ▲ 8 8 7,4 70 20 27 2,0 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R05-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 0,5 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R10-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 1,0 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R15-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 1,5 HB
UPRE4100-072-V25N32S10-R20-U-B ▲ 10 10 9,2 72 25 32 2,0 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R05-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 0,5 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R10-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 1,0 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R15-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 1,5 HB
UPRE4120-080-V30N38S12-R20-U-B ▲ 12 12 11,0 80 30 38 2,0 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R05-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 0,5 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R10-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 1,0 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R15-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 1,5 HB
UPRE4160-092-V32N44S16-R20-U-B ▲ 16 16 15,0 92 32 44 2,0 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R05-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 0,5 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R10-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 1,0 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R15-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 1,5 HB
UPRE4200-104-V38N54S20-R20-U-B ▲ 20 20 18,5 104 38 54 2,0 HB
UPRE4000-U (Torus)
Schaftausführung HA auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
•	Ungleich geteilt und gedrallt für höchste Performance
(mm)

0,018-
0,019
0,020-
0,022
0,023-
0,024
0,025-
0,029
0,030-
0,032
6 | U+ Endmill U+ Endmill | 7
UPBE2000 (Radius)
(mm)
Schaftausführung HB auf Anfrage erhältlich.�  ▲: Lagerartikel Europe  ●: Lagerartikel Korea  ○: Lieferzeit auf Anfrage
Bezeichnung PC315W ØD Ød L l r Schaft
 UPBE2030-060-V6S03 ▲ 3 3 60 6 1,5 HA
UPBE2030-100-V6S03 ▲ 3 3 100 6 1,5 HA
UPBE2040-070-V8S04 ▲ 4 4 70 8 2,0 HA
UPBE2040-100-V8S04 ▲ 4 4 100 8 2,0 HA
UPBE2050-080-V10S06 ▲ 5 6 80 10 2,5 HA
UPBE2050-120-V10S06 ▲ 5 6 120 10 2,5 HA
UPBE2060-090-V12S06 ▲ 6 6 90 12 3,0 HA
UPBE2060-130-V12S06 ▲ 6 6 130 12 3,0 HA
UPBE2080-100-V14S08 ▲ 8 8 100 14 4,0 HA
UPBE2080-130-V14S08 ▲ 8 8 130 14 4,0 HA
UPBE2100-100-V18S10 ▲ 10 10 100 18 5,0 HA
UPBE2100-150-V18S10 ▲ 10 10 150 18 5,0 HA
UPBE2120-110-V22S12 ▲ 12 12 110 22 6,0 HA
UPBE2120-180-V24S12 ▲ 12 12 180 24 6,0 HA
UPBE2160-130-V24S16 ▲ 16 16 130 24 8,0 HA
UPBE2160-200-V30S16 ▲ 16 16 200 30 8,0 HA
•	Exzellente Oberflächengüten dank fortschrittlicher Schneidkantengeometrie
•	Hervorragende Spanausbringung aufgrund der optimierten Spantaschen
•	Hohe Verschleißfestigkeit durch die spezielle Beschichtung
Sorte